Протокол № 1 от 19.08.2020 года
Заседания РМО заместителей руководителей
общеобразовательных организаций по воспитательной работе
Присутствовали: 17 педагогов

Повестка дня.
1. Итоги работы  по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся и воспитанников образовательных организаций Промышленновского муниципального округа в 2019-2020 учебном году,  задачи на 2020-2021 учебный год  – Бондарева Н.А.
2. Диагностика профессиональных склонностей обучающихся образовательных организаций Промышленновского муниципального округа. Мероприятия с родителями по профессиональной ориентации по вопросам выбора  ребенком профиля обучения, сферы деятельности, профессии – Колерова М.С.

3. Обмен опытом по организации самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся – Позднякова А.С.

       По первому вопросу  слушали выступление Бондаревой Н.А.,  которая рассказала о результатах работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся и воспитанников образовательных организаций Промышленновского муниципального округа в 2019-2020 учебном году и обозначила  задачи на 2020-2021 учебный год.

       Решение:
1. Результаты  работы по самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся и воспитанников образовательных организаций Промышленновского муниципального округа в 2019-2020 учебном году считать удовлетворительными.
2. Продолжить работу  по профессиональному самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся и воспитанников образовательных организаций Промышленновского муниципального округа. 3.  Усилить методическую работу по вопросам профессионального самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся образовательных организаций Промышленновского муниципального округа.

      По второму вопросу  слушали выступление Колеровой М.С. Она рассказала о диагностике профессиональных склонностей обучающихся образовательных организаций Промышленновского муниципального округа и  мероприятиях, проведенных с родителями  (законными представителями) по вопросам выбора детьми  профиля обучения, сферы деятельности, профессии.

      Решение:
1. Принять к сведению данную информацию.
2. Рекомендовать образовательным организациям продолжить работу с родителями (законными представителями) по вопросам профессионального самоопределения обучающихся образовательных организаций Промышленновского муниципального округа.

      По третьему вопросу слушали выступление  Поздняковой А.С., которая поделилась опытом работы по организации профессионального самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся, в том числе по организации работы профильных классов и развитию способностей и талантов обучающихся профильных классов.